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PORTARIA N° 024/2019/DCTJ, DE 12 DE MARCO DE 2019.

A DIRETORA DO CENTRO TECNOLOGICO DE JOINVILLE, DO CAMPUS DE
JOINVILLE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, em resposta ao

Memorando Circular n° 001/2019/PROPESQ, no uso de suas atribuigdes legais, conferidas pela
Portaria n° 2874/2016/GR, de 13 de dezembro de 2016
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RESOLVE:

Art. 1° REVOGAR a Portaria 039/2018/DCTJ.

Art. 2° DESIGNAR os docentes abaixo listados para, sob a presidéncia do primeiro, constituirem a
Comissdo Interna de Selecdo e Acompanhamento do Programa Institucional de Iniciagdo Cientifica —
PIBIC no dmbito do Centro Tecnolégico de Joinville:

Wagner Mauricio Pachekoski, SIAPE 215113 1, e-mail wagner.pachekoski@ufsc.br;
Alexandre Mikowski, SIAPE 1765612, e-mail alexandre.mikowski@ufsc.br;
André Luis Condino Fujarra, SIAPE 2242766, e-mail andre.fujarra@ufsc.br;
Breno Salgado Barra, SIAPE 1919404, e-mail breno.barra@ufsc.br;

Claudimir Antonio Carminatti, SIAPE 2487335, e-mail c.carminatti@ufsc.br;
Derce de Oliveira Souza Recouvreux, SIAPE 285 8833, e-mail derce.recouvreux@ufsc.br;
Diego Alexandre Duarte, SIAPE 106203 1, e-mail diego.duarte@ufsc.br;

Diogo Léndero da Silva, SIAPE 2714786, e-mail diogo.londero@ufsc.br;

9. Fabiano Gilberto Wolf, SIAPE 1767532, e-mail fabiano.wolf@ufsc.br;

10. Gabriel Benedet Dutra, SIAPE 2047563, e-mail gabriel.d@ufsc.br;

11. Jorge Luiz Goes Oliveira, SIAPE 2057515, e-mail jorge.goes@ufsc.br;

12. Kleber Vieira de Paiva, SIAPE 1903388, e-mail kleber.paiva@ufsc.br;

13. Luis Orlando Emerich dos Santos, SIAPE 1 179889, e-mail luis.emerich@ufsc.br;
14. Pablo Andretta Jaskowiak, SIAPE 23 10224, e-mail pablo.andretta@ufsc.br;

15. Rafael Gallina Delatorre, SIAPE 2346577, e-mail rafael.delatorre@ufsc.br;

16. Régis Kovacs Scalice, SIAPE 2122180, e-mail regis.scalice@ufsc.br;

17. Sueli Fischer Beckert, SIAPE 1828707, e-mail sueli.f@ufsc.br;

18. Talita Sauter Possamai, SIAPE 2139887, e-mail talita.possamai@ufsc.br;

19. Thiago Antonio Fiorentin, SIAPE 2049266, e-mail thiago.antonio@ufsc.br;

20. Vanina Macowski Durski Silva, SIAPE 1970836, e-mail vanina.durski@ufsc.br;
21. Yesid Ernesto Asaff Mendoza, SIAPE 21 17760, e-mail yesid.a@ufsc.br.
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Art. 3° CONCEDER duas horas semanais ao presidente e uma hora semanal aos demais membros para
realizagdo das atividades previstas em edital (selecdo de propostas apresentadas, analise de eventuais
pedidos de reconsideragio, avaliagdo de videos e resumos inscritos no Seminario de Iniciagdo Cientifica e
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Tecnolégica - SIC, avaliagdo de relatorios e suas eventuais corre¢des) e outras atividades, de acordo com
a necessidade do programa.

Art. 4° CONVOCAR os membros aqui designados para leitura de material necessario a execugdo das
atividades dentro dos prazos estabelecidos, com risco de, em casos de omissio e/ou atrasos, causar perda

de bolsas do programa ao Centro / Unidade a que estdo vinculados.

Art. 5° DETERMINAR que fatos e ocorréncias relacionadas ao Programa, mas néo previstas em edital ou
regulamento, devem ser informadas e reguladas pela Propesq.

Art. 6° ESTABELECER que esta Portaria entra em vigor na data de sua emissdo € tera validade até a
publicac@o de nova portaria de mesma natureza que a revogue.
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